2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	13 июля 2016 г.
	№ 103
	х. Морозов

	«О внесении в Законодательное Собрание Ростовской области в порядке законодательной инициативы поправки к проекту областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области»

В соответствии со статьей 46 Устава Ростовской области, статьей 60 Регламента Законодательного Собрания Ростовской области Собрание депутатов Гагаринского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке  законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области поправку к проекту областного закона №566-ПОЗ от 7 июня 2016 «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» изложив  статью 1 в редакции согласно приложения к настоящему решению:
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Гагаринского сельского поселения Святогорова Николая Николаевича.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Гагаринского

сельского поселения
	Н.Н. Святогоров

	Приложение к решению

Собрания депутатов

Гагаринского сельского поселения
от «13» июля 2016  №103

 «Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС  «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 244  следующего содержания:

«Приложение 244

к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ко второму чтению

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН»

	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м.)
	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	1. Юридические лица

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Гагаринское ЖКХ»
	х. Морозов,

ул. Дорожная,

дом  № 34
	–
	–

	2. Недвижимое имущество

	1.
	Артезианская скважина,  кадастровый номер 61:24:0080102:350
	х. Морозов,

ул. Пчеловодческая,

дом № 2а
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	2.
	Водонапорная башня,

 кадастровый номер 61:24:0080102:349
	х. Морозов,

ул. Пчеловодческая,

дом № 2а
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	3.
	Водопроводная сеть

протяженность    1412 м.,

 кадастровый номер 61:24:0000000:256
	х. Морозов,

ул. Пчеловодческая,

ул. Дорожная
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	4.
	Артезианская скважина, кадастровый номер 61:24:0080301:372
	х. Донской, ул. Садовая,

дом № 23а
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	5.
	Водонапорная башня,

кадастровый номер 61:24:0080301:371
	х. Донской, ул. Садовая,

дом № 23а
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	6.
	Артезианская скважина, кадастровый номер 61:24:0600010:311
	х. Донской, 0,1км. на север от ул. Школьная,  дом № 2а
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	7.
	Водонапорная башня,  кадастровый номер 61:24:0600010:313
	х. Донской, 0,1 км. на север от ул. Школьная, дом № 2а
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	8.
	Артезианская скважина,

кадастровый номер

61:24:0600010:312
	х. Донской, ул. Донская,

дом № 65а
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	9.
	Водонапорная башня,  кадастровый номер 61:24:0600010:309
	х. Донской, ул. Донская, дом № 65а
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	10.
	Водопроводная сеть    протяженность    1922 м.,

кадастровый номер 61:24:0080302:247
	х. Донской, ул. Донская, ул. Береговая
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	11.
	Водопроводная сеть, протяженность    2620 м.,

кадастровый номер 61:24:0080301:370
	х. Донской,

ул. Солнечная,

ул. Садовая,

ул. Школьная,

ул. Терновая
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	12.
	Артезианская скважина,

кадастровый номер 61:24:0080501:439
	х. Покровский,

ул. Покровская,

дом № 42а
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	13.
	Водонапорная башня,  кадастровый номер 61:24:0080501:437
	х. Покровский,

ул. Покровская,

дом № 42а
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	14.
	Водопроводная сеть    х. Покровский, протяженность    4848 м.,

кадастровый номер 61:24:0080501:438
	х. Покровский,

ул. Покровская
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	15.
	Артезианская скважина,

кадастровый номер

61:24:0600010:310
	х. Покровский,

ул. Покровская,

дом № 46а
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	16.
	Водонапорная башня,

кадастровый номер  61:24:0600010:315
	х. Ленина, 0,4 км. на юг от ул. Ленина,

дом № 16
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	17.
	Водопроводная сеть    х. Ленина,  протяженность    1360 м.,

кадастровый номер 61:24:0080401:34
	х. Ленина,

ул. Ленина
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	18.
	Артезианская скважина,        кадастровый номер 61:24:0600010:314
	х. Ленина, 0,4 км. на юг от ул. Ленина,

дом № 16
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	19.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:24:0080501:512
	х. Покровский,             ул. Покровская,

дом № 42а
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	20.
	Артезианская  скважина,    кадастровый номер 61:24:0600009:246
	х. Золотой,  250 м. юго-западнее х. Золотой,             ул. Золотая, дом № 13
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	21.
	Водонапорная башня,       кадастровый номер 61:24:0600009:235
	х. Золотой,  50 м. южнее

х. Золотой, ул. Золотая, дом № 13
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	22.
	Водопроводная сеть,

Протяженность   1554 м.,

кадастровый номер 61:24:0000000:5885
	х. Золотой,

ул. Золотая
	-
	МУП «Гагаринское ЖКХ»

	23.
	Здание библиотеки,  кадастровый номер 61:24:0080102:454
	х. Морозов,

ул. Дорожная,

дом № 34а
	77,1

	МБУК «Библиотека Гагаринского с/п»

	24.
	Тротуар по четной стороне, протяженность    1950 м.,

кадастровый номер 61:24:0000000:5823
	х. Морозов,

ул. Дорожная
	 -
	Балансодержатель отсутствует

	25.
	Внутрипоселковая дорога, протяженность      520 м.,

кадастровый номер 61:24:0080601:236
	х. Веселовка,                                                                                                            ул. Железнодорожная
	-
	Балансодержатель отсутствует

	26.
	Внутрипоселковая дорога, протяженность      900 м.,

кадастровый номер 61:24:0080101:324
	х. Морозов,

ул. Молодежная
	-
	Балансодержатель отсутствует

	27.
	Внутрипоселковая дорога, протяженность      500 м.,

кадастровый номер 61:24:0000000:128
	х. Морозов,

ул. Пчеловодческая
	-
	Балансодержатель отсутствует

	28.
	Внутрипоселковая дорога, протяженность    1500 м.,

кадастровый номер 61:24:0080102:218
	х. Морозов,

ул. Кольцевая
	-
	Балансодержатель отсутствует

	29.
	Внутрипоселковая дорога, протяженность      700 м.,

кадастровый номер 61:24:0080102:219
	х. Морозов,

ул. Восточная
	-
	Балансодержатель отсутствует

	30.
	Автомобильный мост, протяженность

18 м.,

кадастровый номер

61:24:0000000:154
	х. Морозов,

ул. Кольцевая,

дом № 2а
	-
	Балансодержатель отсутствует

	3. Движимое имущество

	1.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	–
	–
	Администрация Гагаринского сельского поселения

	2.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	–
	–
	МБУК «Библиотека Гагаринского с/п»

Примечание. Одновременно с передачей муниципального унитарного предприятия из муниципальной собственности муниципального образования «Гагаринское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Морозовский район» передаются соответствующие объекты движимого имущества.».

	Глава Гагаринского

сельского поселения
	Н.Н. Святогоров